VERS. 33. — *VENDITE*; certi ergo vos Patri singu-

prædestinavit vobis Pater vester, qui non potest filiis non bene velle; REGNUM CÆLORUM, in quo omnium bonorum thesaurus comprehenditur. Argumentum est à majori ad minus, ut non dubitent se curæ futuros Patri suo, ad habendum victum et vestitum in hoc seculo, à quo in hæreditatem regi cœlorum tam liberaliter gratis adoptati sunt. Itaque cum sciatis tantam ei esse curam vestri, non solum non sitis anxii de adipiscendis temporalibus, sed etiam

VERS. 33.—*VENDITE QUÆ POSSIDETIS, ET DATE ELEE-*

lariter esse curæ, vendite etiã quæ possidetis, bona vestra omnia.

ET DATE, et distribuite ea pauperibus in ELEEMOSY-
NAM, quò, liberi ab his, assuefiatis pendere à benefi-
câ Patris Providentiã, et in ipso solo, non in divitiis
vestris fidere. Delecti à Deo Patre ad tantam dignita-
tem, quanta est regni cœlestis, non solum ponite timo-
rem vanum, anxiamque de victu et amictu sollici-
tudinem, verum etiã si quæ vobis sint possessiones
aut bona vendite, et pecuniam inde collectam semel
erogate in sublevandam pauperum inopiam, ut eò
apiores dignioresque reddamini iis quibus destinati
estis perennibus bonis, quò magis contemnitis mi-
nùsque confiditis in his perituris: quæ cùm ad fidu-
ciam ac amorem sui animum possidentis trahere con-
sueverint, fit ut qui his caret, facilius, occurrentibus
necessitatibus, ad munificum Patrem Deum confu-
giat, ab ipsius Providentiã curaque totus pendeat, et
quod paravit cœlestæ regnum ardentius exoptet. Hæc
est loci sententia. Cæterum non præcipit Salvator,
sed hortatur, omnia vendere et pauperibus erogare,
in eum finem ut facilius assequamur id quod præ-
ceptum est, animum, inquam, ita habere affectum,
ut in facultatibus non confidamus, nec eas tanquam
solida bona amemus. De his latius agitur Matthæi
19, v. 21, et sequentibus.

FACITE. Ita verò facietis. Ne existimetis perituras
vobis hoc modo facultates vestras: Non possunt ma-
gis in tuto collocari, nec majore certioreque cum
fœnore deponi.

SACCULOS, marsupia. Solent in sacculis sive mar-
supiis pecuniæ asservari et circumferri, Prov. 7,
v. 20.

QUI NON VETERASCUNT, è quibus pecunia perdi ne-
quit. Nam iis quibus pecunia circumferitur sacculis,
detritis tandem ac ruptis vetustate, pecunia perit et
fructus omnis illius. At qui eam pauperibus erogat,
tanquam condit in sacculis imputribilibus, è quibus
perdi nequeat, eò quodd æternum ex eâ recepturus sit
fructum in altero seculo.

THESAURUM, scilicet facite, parate seu reponite
vobis. Id est, hoc modo facietis seu parabitis, longè
pretiosorem et amplissimam.

NON DEFICIENTEM, qui nunquam deficiat, perpetu-
um et inexhaustum. Usu minuitur ac faciliè deficit
thesaurus terrenus; at eleemosynarum merces est
multa nimis adeoque infinita.

IN CŒLIS, in regno cœlorum, quò pervenire cupi-

MOSYAM; partim ut ab eorum sollicitudine liberi
discatis pendere à tam benefiçâ Patris Providentiã, et
in illo solo, non divitiis fidere; partim ut ita vos bonis
operibus adaptetis, ad illud regnum comparandum.
Quamvis enim sine meritis regnum illud præparetur,
non tamen sine meritis datur. FACITE VOBIS SACCULOS,
seu marsupia, qui NON VETERASCUNT, id est, qui nec
tempore nec usu deterantur, ut fieri solet, et pecuniæ
pereant. Quid autem hoc sit, statim explicat, hoc
est, per erogationem pecuniarum in pauperes facite seu
reponite vobis, THESAURUM NON DEFICIENTEM IN CŒLIS,
quò pervenire et in æternum permanere cupitis. Sic
ergo timorem eis tollit ne pecunias perituras putent,

et ubi vobis cooptatis perpetuò manendum erit,
ibi negotiamini, eoque omnem vestram curam ac stu-
dium transferte, ut dignum est.

NON APPROPRIAT, appropinquare non potest.

NEQUE, et ubi.

CORRUMIT, corrumpere non potest; qui nullo
vobis modo perire potest, quin æternum eo læti
fruemini.

VERS. 34. — UBI ENIM, etc. Innectit aliam ratio-
nem, quare consulat nobis, divenditis et in pauperes
erogatis facultatibus, colligere thesaurum in cœlo
ut corde scilicet in cœlo versemur, quò destinamur;
non talparum instar in terrâ. Nam ut cor vestrum,
inquit, sit in cœlo, oportet et thesaurum vestrum in
cœlo esse: ut spes omnis vestra ac fiducia sit in Pa-
tre cœlesti, amoque vester sit cœlestium bonorum,
necesse est thesaurum, divitias, facultates, quas ha-
betis, penes Patrem deponatis in cœlis; quod quidem
fit per elargitionem illarum in eleemosynam: nam si
illas vobis hic reconditis aut servatis in terrâ, in terrâ
erit fiducia vestra, à terrâ pendebit spes vestra, terre-
norum amans in terraque defossus erit animus vester,
quò nihil esse queat homine indignus. *Ubi enim the-
saurus, quod dici solet, tibi cor.* Cor nostrum esse
alicubi, nihil aliud est, quam curam omnem nostram,
cogitationem, gaudium, fiduciam, spem, metum,
amorem, totum videlicet animum, circa aliquid ver-
sari. Significat hæc proverbialia sententiã miserum esse
qui hæc in terrâ repositos thesauros habent suos;
quia animo menteque, toti terræ terrenisque rebus
affixi sint. *Amor meus,* Augustinus ait, *pondus meum:*
ubi amo, eò feror; et rursus: Anima verius est ubi
amat, quam ubi animat; thesaurus autem id est quod
homo præ cæteris rebus suis maxime amat. Itaque
altero jam argumento dissuadet Salvator, ne in terrâ
thesaurizemus, eoque hujusmodi: Ubi thesaurus ho-
minis est, illic ejus et cor est; illic animus cogitatio-
que ejus omnis versatur. Ergo si tibi thesaurus in
terrâ sit, etiã animus in terrâ erit: quò quid est
illo indignus, qui animo menteque cœlesti præditus
est, qui ad cœlestia cæpensenda bona creatus et vo-
catus est, denique qui Patrem invocat in cœlo? Ut
igitur, ita ut oportet, vester tametsi in terrâ adhuc
peregrinantium, in cœlo versetur animus, illic the-
saurus vester sit, illic transmittite pecunias, opes,
divitias vestras, illic sint bona vestra, quæ solidorum
summorumque bonorum loco habeatis, amatis, qui-
busque felices vos et beatos ducatis.

si pauperibus erogaverint, quandoquidem ille futuræ
sunt thesauri inexhausti loco apud Deum. Ex quo et
alia utilitas sequitur, quòd, si totus thesaurus noster
eo modo collocetur apud Deum, etiã cor et amor
noster eodem sequatur, quia, ut addit,

VERS. 34. — UBI EST THESAURUS VESTER, IBI ET COR
VESTRUM ERIT, id est, cura, occupatio, et amor cordis,
quia naturaliter quisque studet servando, augendo,
fructuando quod instar thesauri diligit. Ex quâ cordis
in cœlum translatione sequitur mox cœlestium rerum
perpetua meditatio, et consequenter liberatio à multis
vanitatibus et peccatis, quibus corda in seculum
effunduntur, et ibi cum thesauro sepeliuntur. Ut

VERS. 35. — SINT, etc. Porrò autem, quia non longè abest regnum Dei, tenete vos semper paratos ad illud excipiendum.

LUMI PRÆCINCTI semper, quamdiù hæc vita durat. Frequens est sacræ Scripturæ mentio præcingendorum lumborum, quod ad litteram quidem est, vestes contrahere, extrema vestium adducere ad lumbos in cingulum. Utebantur enim Judei, viri non minùs quàm mulieres, et servi non minùs quàm domini, talaribus seu oblongis vestibus, quas, ne impedimento esset vestium onus ac prolixitas, iter aut opus aliquod facturi elevabant, cingebantque ad lumbos, solâ subuculâ pendente ad tegenda naturalia, more mulierum nostratum. Hinc enim duplex adjumentum accedebat ad itineris operisve facilitatem, unum quòd gressus esset liberior, alterum quòd cinctus lumborum adderet robur. *Solent qui aliquid operantur, lumbos habere præcinctos, ut expeditè operentur*, inquit Euthymius. Lumborum igitur præcinctio, habitus est ministri, aut alterius cujuscumque parati ad iter aut opus aliquod strenuè faciendum; nec tantùm parati, sed et facientis. Porrò hic cùm de itinere non agatur, de opere sermo est, idemque est, *sint lumbi vestri præcincti*, quod omni abjecto impedimento strenuè incumbatis operi, nunquàm desides sitis, sed semper occupati operibus virtutum, semper intenti agendis iis quæ venturo Domino sint grata, qualia à Domino sunt vobis commissa; abiens enim Dominus, singulis sua opera distribuit, Marc. 13, v. 34: *Omnibus modis parati estote ad opera Domini vestri*, ait Theophylactus.

ET LUCERNÆ, candelæ, scilicet vestræ sint ARDENTES, accensæ semper. Non sufficit lumbos nobis esse præcinctos, oportet et lucernas ardere; nam quia in nocte versamur, est enim hoc seculum nocti simile, in quo ignorantia tenebræ dominantur; nisi adsit nobis lumen, nihil possumus operari, præsertim quod bonum et rectum sit, sed in somnum facilimè incidimus: *Lumen autem oppositum oculis, petit somnolentiam*, quod ait Cyrillus in Catenâ, et facit ut operari sicut oportet queamus. Lucerna nostra est fides, quæ tunc ardet seu accensa est, cùm lumen

autem ostenderet quo mentis habitu et vigilantia ad regnum cœlorum erecti esse debeamus, addit:

VERS. 35. — SINT LUMI VESTRI PRÆCINCTI; per carnis continentiam, inquit Gregorius, hom. 43 in Evang., et lib. 28 Moral., c. 7, aliâ 4, et Augustinus, libro de Continentiâ, capite 7. Rectius, sermone 39 de Verbis Domini, intelligit continentiam generalem ab omnibus illicitis concupiscentiis. ET LUCERNÆ ARDENTES IN MANIBUS VESTRIS, id est, bonis operibus fulgeatis. Itaque *lumbos habere præcinctos*, Augustino est declinare à malo; *lucernas tenere*, facere bonum. Sensus videtur magis moralis quàm litteralis; nam si vim phraseos istius ex Scripturis attendamus, præcinctio lumborum est habitus hominis expediti ad iter, seu ad opus ministerii, ut patet infra, versu 57, et clariùs capite 17, vers. 8: *Præcinge te, et sinistra*, aliisque multis locis. Orientales enim olim, sicut et nunc, talaribus utebantur vestibus, quas elevatas et collectas ad lumbos cingebant, ne operantibus essent impedimento. Itaque *sint lumbi vestri*

nobis præbet, quo sciamus quid operandum nobis sit, quæ opera à nobis Dominus exigit, ad consequendum regnum ejus idonea, et quomodò operandum sit, denique quo fine. *Lucernæ ardentes*, inquit Augustinus, *ut hoc ipsum quod facitis, vera sine et rectâ intentione faciatis*, lib. 2 Quæst. evang., c. 25. Absque fidei lumine nihil quimus facere, quod quidem Domino gratum sit; ipsum verò ejus lumen, excitat nos ad operandum quod gratum sit, nec sinit torpescere aut dormire. Ergo lumen fidei semper nobis adhibendum est ad omnia opera nostra, ut etiam perpetuum fidei et operum exercitium reddat ministrum, à Domino suo absentem, talem omninò qualis esse debeat, perfectè paratum ad Dominum excipiendum, et ad regnum ejus participandum.

IN MANIBUS VESTRIS. Hoc Græci codices et auctores omnes omittunt: Latini codices plurimi omittunt, et quidem emaculatores (meo judicio) plurimi addunt: similiter et auctorum Latinorum, alii legunt, alii prætereunt. Inter Latinos veteres Augustinus, inter medicæ ætatis Beda, inter postremæ ætatis interpretes, Dionysius Carthusianus, minimè agnoscunt. Ac videri possit parùm consentaneum proposito, nam lucernæ, si perpetuò manibus teneantur, impedimento sint operantibus. Cæterùm si legendum est, liceat interpretari, *in manibus vestris*, præ manibus vestris, ad manus vestras, ut significentur paratæ, quæ in manus accipiuntur, si quid propius inspicendum aut considerandum sit, si mutandus locus, si occurrendum domino pulsanti fores.

VERS. 36. — ET vos, itaque sitis vos omninò SIMILES HOMINIBUS, servis fidelibus et strenuis, EXPECTANTIBUS nocte, cum diligentia et patientiâ, et auscultantibus semper num pulset fores.

DOMINUM SUUM, patremfamilias, QUANDO REVERTATUR, quod incertum habent quâ futurum sit horâ; A NUPTIS, à convivio nuptiali, quod solet nocte celebrari.

UT CUM VENERIT, ita expectantibus et comparatis, ut cùm venerit et fores PULSAVERIT, CONFESTIM ac citra moram EI APERTANT, lætique eum excipiant. Hujusmodi enim servi inprimis vigilant, id est, accen-

præcincti, id est, sitis expediti, et semper parati ad implendam voluntatem Domini vestri, et ita parati, ut etiam *sint lucernæ ardentes in manibus vestris*, ita scilicet, ut nequidem accensione opus sit, cùm Dominus vester venerit. Nam simili de causâ fatæ virgines exclusæ sunt. Parabolica igitur locutio est, ab officio bonorum famulorum sumpta, Dominum scilicet suum noctu expectantium, ut sequitur, qui eum facibus præcedere solent. Itaque qui *per facies ardentes* intelligunt fidem, vel intentionem bonam, ut Aug., l. 2 Quæst. Evang., q. 25, bonum, sed morale sensum explicant, per quem declaratur modus, quo quis debeat se præcingere, et lucernas tenere. Sensum ergo genuinum esse, quem diximus, patet ex sequentibus.

VERS. 36. — ET vos SIMILES HOMINIBUS EXPECTANTIBUS DOMINUM; qui omnia parata tenent, et attentè auscultant, utrùm dominus pulset fores. QUANDO REVERTATUR A NUPTIS, seu convivio nuptiali, quod noctu celebrabatur; ut ex eadem parabolâ virginum

sis lucernis intenti sunt operi præscripto à domino. Nam, si, vel in tenebris versarentur, vel desides dormirent, minimè parati essent ut domino confestim aperirent, imò verò diù expectare sinerent, magno suo malo, interea diùm, vel lucernas accenderent, vel somnolentiam excuterent. Illis ergo gnavis servus monet Christus ut similes simus: sciamus nos hoc in mundo tenebricoso à Deo collocatos ad tempus præscripto ministerio quod obeamus, datis mandatis quæ custodiamus, donec ipsi visum fuerit, de cælo cœlique gaudiis quæ inhabitat, ad nos venire, id est, nos hinc auferre per mortem. Quod quia incertum est quo futurum sit tempore, vult semper intentos nos in illam horam, debere in venturum fidei oculos conjicere, et graviter incumbere ministeriis quæ nobis demandavit, ut cum subito venerit, et morbo immisso, aut quavis aliâ ratione, corpusculum nostrum dissolvendi causâ pulsaverit, promptè et cum gaudio occurramus ipsi, nullius nobis mali consciî (Euthymii sunt verba) et parati alacresque ac læti ipsum per mortem excipiamus.

VERS. 37. — BEATI, etc. Persistit in metaphorâ patris et servorum familiâs, sed intelligit Deum et homines, fideles præsertim suæ Ecclesiæ, præditos cognitione mysteriorum regni.

VIGILANTES, id est, quod mox dixit, accensis lucernis incumbentes operibus sibi delegatis. Titus, *hoc est, paratos, omnique virtutum generi intentos.*

AMEN. Quare dicat beatos, exponit, perseverans in eadem metaphorâ.

PRÆCINGET SE. SYRUS, *præcinget lumbos suos*, in morem scilicet ministri. Vide supra, v. 35.

DISCUMBERE, mensæ accumbere, tanquàm dominos.

TRANSIENS, obiens, circumiens mensam, ultrò citròque obambulans ac dispiciens quid desit singulis, quid quisque meruerit ac desideret. Titus: « Hoc est, pro meritorum ratione solvet præmia; nam etsi mensam, variis donorum et gratiarum ferculis magnificè instructam, omnibus promiscuè appositurus sit;

patet, ideòque tunc homines minimè parati esse solent. Per hanc igitur similitudinem indicat Christus adventum suum redeuntis à nuptiis, quæ etiam nunc cum animalibus iustis in cælo celebrantur, ad iudicium. Hunc semper erectos animo, et fide, et operibus expectare nos jubet. Ut cum VENERIT ET PULSAVERIT, id est, indicia adventus sui dederit, CONFESTIM APERIANT EI, id est, promptè et cum gaudio ipsum excipiamus, nullâ mortis tergiversatione, nullâ interpositâ sui præparandi morâ. Nam quamvis Christus de suo adventu ad generale iudicium loquatur, ut plerumque loqui solet, hoc ipsum tamen contingit unicuique tempore mortis suæ. Unde Greg., hom. cit.: Pulsat, cum per ægritudinis molestias mortem esse vicinam, designat: cui confestim aperimus, si hunc cum amore suscipimus; de quo ipse latius, Itaque pulchrè S. Cyprian., l. de Mortalitate: Quàm præposterum est, quamque perversum, ut cum Dei voluntatem fieri postulemus, quando evocat nos, et accessit de hoc mundo, non statim voluntatis ejus imperio pareamus! Obnitimur et reluctamur, et pervicinam more servorum ad conspectum domini cum tristitia et morore perducimur, exeuntes istinc necessitatis vinculo, non obsequio

« attamen pro exhaustorum laborum quantitate, singulis alias et alias spiritalis delicias apponet. »

MINISTRABIT ILLIS, suppeditabit quidquid ad refectionem, recreationem et æternam eorum felicitatem, faciat, in morem humani patrisfamiliâs, qui fruitus delicias et gaudiis convivii nuptialis, domum reversus, servos quos invenerit vigilantes, officiis suis vacantes, et dominum expectantes, vicissim lætæ copiosaque cœnâ excipiat, seipso ministro exhibitio. Quâ similitudine significatur, non quòd serviliter Christus in gloriâ servis suis ministraturus sit, sed quòd evectos ad inusitatum honorem et dignitatem supremam, quæ superet omnem mundi principatum, participes faciet suæ gloriæ; et quasi dominos ac patres sibi, sedere faciet in thronis, edentes et bibentes super mensam suam in regno suo, quemadmodum promittit infra, 22, v. 30: « Ministrat dignis, inquit Theophylactus, par eis retribuens; et sicut ipsi ei ministraverunt, ita etiam ipse eis vicissim ministrat, et dapilem eis mensam præstat, exhibens spiritalium donorum lautitias. Tunc ex servis dominos et amicos faciet, dulcissimam eis in regno cœlorum pro labore quietem, et amplissimam beatitudinis retributionem largiens, quos fideles ipsâ vigilantia ac diligentia probaverit, quos adveniens strenuos ac vigiles in operibus bonis invenerit.

VERS. 38. — ET SI. Quòd si etiam serò VENERIT IN SECUNDA VIGILIA, circa medium noctis.

IN TERTIA VIGILIA, post medium noctis (nam ut secunda vigilia finitur, ita tertia incipit mediâ nocte); profundâ nocte, quo tempore dormire omnes solent, et præsertim qui priore noctis parte vigilaverint. Quia perseverat sermo in metaphorâ reditûs à nuptiis, non meminit quartæ vigiliæ, ut nec primæ, quia nec tam citò, nec tam serò, rediri à nuptiis solet, quæ circa medium noctis ut plurimum solvuntur, sponsa in thalamum inductâ. Interim significat, omni tempore vigilandum nobis esse, etiam ætate provecctâ et decrepitâ, nec satis esse, aliquando aut ad tempus vigilare, in

voluntatis. Et volumus ab eo præmiis cœlestibus honorari, ad quem venimus invitî? Hæc ille.

VERS. 37. — BEATI SERVI ILLI. Persistit adhuc in eadem metaphorâ seu parabolâ. QUOS CUM VENERIT DOMINUS, videlicet Christus eo quo dictum est modo, INVENERIT VIGILANTES, seu paratos. AMEN DICO VOBIS, QUOS PRÆCINGET SE, in morem ministri, et FACIET ILLOS DISCUMBERE, tanquàm dominos; et TRANSIENS, id est, ultrò citròque obambulans, ut dispiciat, num quid desit, MINISTRABIT ILLIS, id est, quidquid ad refectionem, recreationem æternamque felicitatem fecerit, suppeditabit, instar perhumani patrisfamiliâs, qui benè cœnatus ex nuptiis rediens famulos officiosos, et dilatâ propter dominum cœnâ inconvectos, vicissim copiosâ cœnâ velut minister exciperet. Quod quamvis carnalibus dominis non sit usitatum, ideò tamen Christus libentius dixit, ut efficacius significaret inusitatum futurum honorem, quem eis exhibebit, quasi dominis et cohæredibus, secum in gloriâ considentibus.

VERS. 38. — ET SI VENERIT IN SECUNDA VIGILIA, id est, circa noctis medium, quo finitur, ET, SI IN TERTIA VIGILIA VENERIT, quæ post mediam noctem incipit, et singulæ per tres horas durant, ut alibi dictum est. Quartæ vigiliæ, quæ terminatur ortu solis, et primæ,

ætate juvenili et virili, sed perseverandum quamdiū hæc vita durat, quia incerta sit hora mortis, et adventus Domini longanimitè sit expectandus.

ET ITA, etc., id est, vigilantes, honorum operum studio occupatos paratosque INVENIT. Id qui fecerint, nec eò vitam longiorem vigilanti curam remiserint, BEATI SUNT, illi cæteris etiã beatiore erunt, ampliora beatitudinis regniq; cœlorum præmia consequentur et quorum vigilia laborque diuturnior ac perseverantior fuerit.

VERS. 39. — HOC AUTEM SCITOTE. Nam et hoc scitote.

QUIA SI SCIRET, quòd si scivisset.

HORA. Sic etiã est GRÆCÈ: Syriacè autem est *vigilia*.

ET NON SIVERET, καὶ οὐκ εἶπεν, et non visisset, non permississet.

DOMUM SUAM, parietes domus suæ. Cùm ostia plerumque firmius obstructa sint quàm ut possint à quocumque foris aperiri aut effringi, fures alias ædium partes tentant, ut ingressum sibi faciant. Subaudiendum est hic, nec proinde rerum suarum damnum pateretur, aut passus fuisset. Nam, sive sermo sit de eo qui jam passus sit damnum, juxta GRÆCUM, sive de eo qui passurus sit, juxta Latinum et Syriacum textum, eòdero res recidit. Cæterum non est præfecta hæc similitudo, sed ex proximo versu, quo res ipsa explicatur, intelligitur supplenda hunc in modum: sed quia scire non potest paterfamiliàs, quã horã aut quo tempore fur venturus sit, eò quòd furis conditio sit, ut tempore veniat quod minimè sciatur, et quo minimè expectetur, iudicèo omni tempore vigilare debet, si vel quantum possibile est, ut res suas à fure servet. Vel juxta GRÆCUM lectionem: Sed quia scire non potuit quo tempore fur venturus esset, eò quòd fur illud tempus observet quo minimè omnium expectetur, vigilasset omni tempore, si possibile fuisset; verùm quia impossibile est et abhorrens ab hominis naturã, perpetuò esse vigilem, accidit ut passus sit damnum.

VERS. 40. — ET VOS, omnes, exemplo animosè gnaveque patrisfamiliàs, cui ad perpetuò vigilandum, non voluntas deest, sed naturæ possibilitas.

ESTOTE PARATI, ad subeundum iudicium Filii hominis, omni horã seu tempore. Non dicit *vigilate* (jam enim subindicaverat, impossibile homini esse semper vigilare), sed *parati estote*, sic interpretans quod metaphoricò sermone dixerat *vigilate*; nam

quæ ab occasu incipit, non meminit, tum quia tantum importunissimum inopinatissimumque tempus adventus seu reditus suis significari voluit, tum quia metaphoræ redeundi à nuptiis non ita congruunt illæ vigiliæ; nec enim tam citò, nec tam serò rediri, sed circa noctis medium nuptiæ solvi solent. Scopus tamen est docere, quòd omni ætate, quamdiū hæc vita durat, sit vigilandum.

VERS. 40. — ESTOTE PARATI. Quibus verbis explicat, quid sibi voluerit metaphora vigilandi. Vigilat autem seu paratus est, qui eo semper statu est, ut placeat Deo, et ipsi Deus: sic enim adventum Judicis non timebit, sed diliget, quacumque horã venerit. QUIA QUÀ HORA NON PUTATIS, id est, non expectatis,

semper esse paratum, minimè impossibile est. Paratus enim semper est qui semper eo statu consistit quem Dominus requirit, qui semper eum vitæ statu tenet, qui Deo gratus est. Nam huic nihil periculi imminet à iudicio Filii hominis, imò verò Filio hominis iudice æternã vitã remunerandus est. Contra imparatus est, qui aliter se habet quàm præcipit Dominus, cujus vita seu conversatio eo statu est qui displicet Deo, dissidentanea, inquam, à præceptis Dei huic enim imminet à Filii hominis iudicio discrimen extremum, quippe quo addicendus sit æternis suppliciis.